
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/12

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
Jak na statcích daří se úroda?

jak víno? ovoce?

Orgon. Hned zprávu dám;

odpusťte jen, že dříve sám se ptám.

Dorino, nestalo zatím se vám

nějaké neštěstí neb nehoda?

je zdrávo vše?

Dor. Ach, hned ten první den

byl křečí panin spánek pokažen.

Orgon. Tartufe přec —

Dor. Těžkým spánkem překonán,

jest od stolu na svoje lůžko dán,

kdež chrápaje až k ránu bílému

pokojně hověl tělu milému.

Orgon. Ten ubohý!

Dor. Lékař byl přiveden,

jenž krve pouštěním ji léčil jen.

Paní se dlouho tomu bránila.

Orgon. Nu a Tartufe?

Dor. By v bázni nebyla,

ji vzbuzoval a misku držel sám,

nechtě tu službu přenechati nám,

při čemž, by krve proud se prudčej hnal,

rukou jí celé rámě oběhal.

Orgon. Ten dobrý muž!

Dor. Panička měla spát.

Orgon. Nu a Tartufe?

Dor. U lože zůstal stát

a přes moc jí, ač nechtěla to mít,

chtěl čelo, tvář i rámě osušit.

K večeři pak jenom tak na pospěch

sněd malou koroptev po jiných třech

a přitom, že byl trochu roztržit,

zkusil tokajské z plné láhve pít.

Orgon. Ten dobrý muž!













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/12&oldid=274441“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 1. 2022 v 19:27
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 1. 2022 v 19:27.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








